Управление образования администрации Находкинского городского округа
Приморского края

« / У  » 05 2023

П Р И К А З

№о

06 организации выборочной независимой проверки и выборочной независимой
перепроверки всероссийских проверочных работ по математике и русскр^у
языку обучающихся 4 и 5 классов муниципальных общеобразовательных

учреждений Находкинского городского округа

В соответствии с Планом подготовки по организации и проведению

всероссийских проверочных работ (далее — ВПР), утвержденного приказом

управления образования администрации Находкинского городского округа от

13.02.2023 № 38-а, в целях соблюдения объективности проверки ВПР по математике

и русскому языку в 4 и 5 классах муниципальных общеобразовательных учреждений

Находкинского городского окэуга в 2023 году, на основании пункта 3.1.1 раздела 3

Положения об управлении образования администрации Находкинского городского
ряжением администрации Находкинского городского

с изменениями)
округа, утверждённого распо

округа от 24.09.2014 № 579-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести независимую проверку работ участников ВПР по математике и

русскому языку в 4 и 5 классах

и 20.
муниципальных

с между МАОУ СОШ №№ 9 и 4, МАОУ СОШ №№ 19

общеобразовательных учреждений2. Руководителям

обеспечить:
2.1. Доставку выполненных и зашифрованных работ обучающихся в день

проведения ВПР по образовательному предмету в соответствии с п.1 настоящего
приказа в общеобразовательное учреждение, определенное для осуществления

проверки.

2.2. Организацию проверки работ обучающихся в сроки, определенные планом-

графиком проведения ВПР 2023 года, создав организационно-методические и

кадровые условия независимой проверки.

2.3. Возврат проверенных работ обучающихся в общеобразовательные

учреждения в день окончания проверки.

3. Провести независимую перепроверку работ участников ВПР по математике

и русскому языку в 4 и 5 классах МАОУ СОШ№№ 11, 19, 23, Лидер-2.
4. Директору МБУ «ИМЦ «Развитие» Путинцевой J1.B. обеспечить:

4.1. Создание муниципальных комиссий по русскому языку и математике для

проведения независимой перепроверки работ участников ВПР.

4.2. Организацию перепроверки работ обучающихся в срок до 20.05.2023,

создав организационно-методические и кадровые условия независимой перепроверки.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа -'наЧаль1шк^о;^%
управления образования администрации
Находкинского городского округа г i> Уч ти[Ы  Jill?

Е.А. Мухамадиева